

Data 19.1.2024

Protocollo 2564/A1012B

Classificazione 2.70.10

## A TUTTI I CONCORRENTI

**Oggetto:** 16/23 Procedura aperta telematica per la fornitura di macchine movimento terra e di macchinari forestali per le squadre forestali regionali suddiviso in lotti – *Chiarimenti.*

A seguito di alcune richieste di chiarimenti pervenute da parte di alcuni Operatori Economici, in merito alla procedura in oggetto, si precisa quanto segue:

### **QUESITO N. 1**

E' possibile nel modello "F" modificare eliminando la riga del lotto a cui non si partecipa? Lo stesso si può fare nel modello "A" domanda di partecipazione?

### **RISPOSTA**

Si conferma.

### **QUESITO N. 2**

Per chi vuole partecipare a più lotti è corretto che presenti un Mod.F per ognuno? In quanto i valori di sconto sono diversi.

### **RISPOSTA**

Sì, in quanto essendo una procedura multilotto è stata prevista la compilazione di apposito "Modello F" per ogni lotto cui l'Operatore Economico intenda partecipare.

### **QUESITO N. 3**

Il Bando è aperto ai soli operatori forestali oppure anche ed enti pubblici? Il nostro Comune avrebbe intenzione di acquistare una terna gommata presente all'interno del lotto B), cosa occorre presentare in allegato alla domanda e soprattutto una volta che l'Ente acquista la terna la stessa rimarrà di proprietà comunale oppure deve essere data in comodato d'uso ai forestali? L'importo massimo finanziabile è di 246.000,00 € ? Occorre presentare apposita offerta in busta chiusa sul sito SINTEL?

### **RISPOSTA**

La procedura è stata impostata e quantificata in base alle esigenze della Regione Piemonte, si tratta di una fornitura pertanto l'Operatore Economico partecipante deve essere in grado di fornire i macchinari richiesti che devono essere di nuova fabbricazione.

### **QUESITO N. 4**

Essendo una piccola impresa è possibile versare la cauzione provvisoria tramite avviso PagoPA ?

### **RISPOSTA**

In linea teorica è possibile il pagamento della cauzione provvisoria tramite PagoPa, tuttavia al momento, causa problemi contabili legati al bilancio ancora provvisorio della Stazione Appaltante, si suggerisce di procedere attraverso la costituzione di una fidejussione bancaria o assicurativa.

### **QUESITO N. 5**

In caso di partecipazione in forma singola si è obbligati ad allegare un modulo sia per modello B, C e D ?

### **RISPOSTA**

Occorre allegarli in quanto la piattaforma lo richiede ma se non sono necessari, è sufficiente per la loro compilazione barrare il modulo oppure scrivere la parola "NO".

Distinti saluti.

**IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
DEL SETTORE  
(Dott. Marco PILETTA)**

*Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005.*